
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО ПОСЕЛКА САПЕРНЫЙ

¹  9(54)
НОЯБРЬ
2010 г.

ÎÔÈÖÈÀËÜÍÀß ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß

Ïðèëîæåíèå ¹ 2
ê Ïîñòàíîâëåíèþ ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-

âàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

îò  18.11.2010ã.  ¹  1 2

ÔÎÐÌÀ âêëàäûøà ê óäîñòîâåðåíèþ

äîëæíîñòíîãî ëèöà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ-

ëåíèÿ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà

Ñàïåðíûé, óïîëíîìî÷åííîãî ñîñòàâëÿòü

ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíà-

ðóøåíèÿõ

 ВКЛАДЫШ
к удостоверению № ______

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ф.и.о.)
________________________________________________________________________________________________
(должность)

решением муниципального совета внутриго-
родского муниципального образования  Санкт-
Петербурга поселка Саперный
от______________№______ уполномочен составлять
протоколы об административных правонаруше-
ниях, предусмотренных Законом Санкт-Петер-
бурга ______________________________________________

 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Глава Местной администрации            ____________

Ïðèëîæåíèå ¹ 3
ê Ïîñòàíîâëåíèþ ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-

âàíèÿ  Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

îò  18.11.2010ã.  ¹  1 2

ÔÎÐÌÀ

ïðîòîêîëà îá àäìèíèñòðàòèâíîì

ïðàâîíàðóøåíèè â îòíîøåíèè

ôèçè÷åñêîãî/äîëæíîñòíîãî ëèöà

ÂÍÓÒÐÈÃÎÐÎÄÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ
ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ ÑÀÍÊÒ-ÏÅÒÅÐÁÓÐÃÀ ÏÎÑÅËÊÀ

ÑÀÏÅÐÍÛÉ

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹
îá àäìèíèñòðàòèâíîì ïðàâîíàðóøåíèè

"_____"_________________ 20___ã.

Ìåñòî ñîñòàâëåíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðã

Ìíîþ, ________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол) действу-

ющим на основании решения муниципального
совета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга поселка Саперный от
________ №_______, в соответствии со ст.ст.28.1, 28.2
КоАП РФ составлен настоящий протокол в том,
что гражданин/должностное лицо:

Фамилия:_____________________________________
Имя:___________________________________________
Отчество:______________________________________
Дата рождения_______________________________
Место рождения ____________________________
Место работы и должность__________________
Место регистрации__________________________
Место фактического проживания_____________
Документ, удостоверяющий личность________

___________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)

ИНН __________________________________________
Существо административного правонаруше-

ния: "_____"_____________200__г. в "___" час. "___"
мин., место:______________________________________

(краткая фабула}

то есть совершил(а) административное пра-
вонарушение, ответственность за которое пре-
дусмотрена статьей ____________Закона Санкт-
Петербурга.

Лицу, в отношении которого составлен прото-
кол, разъяснены его права и обязанности в соот-
ветствии со статьей 51 Конституции РФ и пунк-
том 1 статьи 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных право

нарушениях лицо, в отношении которого ве-
дется производство по делу об административ-
ном

правонарушении, вправе знакомиться со все-
ми материалами дела, давать объяснения, пред-
ставлять доказательства, заявлять ходатайства
и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с Кодексом Российской

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12

от 18.11.2010 г.

"Îá óòâåðæäåíèè äîëæíîñòíûõ ëèö,

óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòî-

êîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíà-

ðóøåíèÿõ íà òåððèòîðèè ÂÌÎ ÑÏá

ï.Ñàïåðíûé"

 Â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Ñàíêò-Ïå-

òåðáóðãà îò 16.01.2008 ¹ 3-6 "Î íàäåëå-

íèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

âíóòðèãîðîäñêèõ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçî-

âàíèé Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà îòäåëüíûì ãîñó-

äàðñòâåííûì ïîëíîìî÷èåì Ñàíêò-Ïåòåð-

áóðãà ïî îïðåäåëåíèþ äîëæíîñòíûõ ëèö

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, óïîëíîìî÷åí-

íûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñò-

ðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ, è ñîñòàâëå-

íèþ ïðîòîêîëîâ îá àäìèíèñòðàòèâíûõ

ïðàâîíàðóøåíèÿõ"

1. Óòâåðäèòü ïåðå÷åíü äîëæíîñòíûõ

ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ âíóòðèãî-

ðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé,

óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá

àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ,

ïðåäóñìîòðåííûõ Çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåð-

áóðãà îò 15.05.2003 ¹ 239-29 "Îá àäìèíè-

ñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ â ñôåðå

áëàãîóñòðîéñòâà â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå" è

Çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà îò 07.07.2004

¹ 412-62 "Îá àäìèíèñòðàòèâíîé îòâåò-

ñòâåííîñòè çà ïðîäàæó òîâàðîâ â íåóñòà-

íîâëåííûõ ìåñòàõ" ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

¹ 1 ê íàñòîÿùåìó Ïîñòàíîâëåíèþ.

2. Óòâåðäèòü ôîðìó âêëàäûøà ê óäî-

ñòîâåðåíèþ äîëæíîñòíîãî ëèöà ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíè-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, óïîëíîìî÷åííî-

ãî ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðà-

òèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ ñîãëàñíî ïðèëî-

æåíèþ ¹ 2 ê íàñòîÿùåìó Ïîñòàíîâëåíèþ.

3. Óòâåðäèòü ôîðìó áëàíêîâ ïðîòîêî-

ëîâ îá àäìèíèñòðàòèâíîì ïðàâîíàðóøå-

íèè â îòíîøåíèè ôèçè÷åñêèõ, äîëæíîñò-

íûõ è þðèäè÷åñêèõ ëèö ñîãëàñíî ïðèëî-

æåíèþ ¹ 3 ê íàñòîÿùåìó Ïîñòàíîâëåíèþ.

4. Çàìåñòèòåëþ Ãëàâû Ìåñòíîé Àäìè-

íèñòðàöèè âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëü-

íîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïî-

ñåëêà Ñàïåðíûé:

4.1.Îáåñïå÷èòü èçãîòîâëåíèå âêëàäû-

øåé ê óäîñòîâåðåíèþ äîëæíîñòíîãî ëèöà

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ è áëàíêà ïðî-

òîêîëà îá àäìèíèñòðàòèâíîì ïðàâîíàðó-

øåíèè ïî ôîðìå, óñòàíîâëåííîé â ïðèëî-

æåíèè ¹ 2 è ïðèëîæåíèè ¹ 3 ê íàñòîÿùå-

ìó Ïîñòàíîâëåíèþ.

5. Ãëàâíîìó áóõãàëòåðó Ìåñòíîé Àä-

ìèíèñòðàöèè âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé:

5.1. Îñóùåñòâëÿòü èíîå ìàòåðèàëüíî-

òåõíè÷åñêîå îáåñïå÷åíèå ðåàëèçàöèè ïå-

ðåäàííîãî îòäåëüíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî

ïîëíîìî÷èÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà.

6. Íàïðàâèòü êîïèþ íàñòîÿùåãî Ïî-

ñòàíîâëåíèÿ â àäìèíèñòðàöèþ ðàéîíà

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà.

7. Ïîñòàíîâëåíèå ïîäëåæèò îïóáëè-

êîâàíèþ.

8. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì Ïîñòà-

íîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Ìåñòíîé Àäìèíèñòðàöèè:

Í.Í. Ãåîðãèåâ

Приложение № 1

ê Ïîñòàíîâëåíèþ

ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà

ïîñåëêà Ñàïåðíûé

îò 8.11.2010ã.  ¹  1 2

Ïåðå÷åíü äîëæíîñòíûõ ëèö ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíè-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóð-

ãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé, óïîëíîìî÷åííûõ ñî-

ñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñòðàòèâíûõ

ïðàâîíàðóøåíèÿõ:

1. Ãëàâíûé ñïåöèàëèñò Ìåñòíîé Àä-

ìèíèñòðàöèè

2. Âåäóùèé ñïåöèàëèñò Ìåñòíîé Àä-

ìèíèñòðàöèè

Ôåäåðàöèè îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíà-

ðóøåíèÿõ.

(Ô.È.Î., ïîäïèñü, äàòà)

Îáúÿñíåíèÿ ïðàâîíàðóøèòåëÿ (ãðàæäàíè-

íà/äîëæíîñòíîãî ëèöà, â îòíîøåíèè êîòîðîãî

âîçáóæäåíî äåëî îá àäìèíèñòðàòèâíîì ïðà-

âîíàðóøåíèè)

Äàòà, ïîäïèñü_____________________________

Ñâèäåòåëè_________________________________

Ê ïðîòîêîëó ïðèëàãàåòñÿ _________________

Èíûå ñâåäåíèÿ, íåîáõîäèìûå äëÿ ðàçðå-

øåíèÿ äåëà___________________________________

Ïîäïèñü ëèöà, ñîñòàâèâøåãî ïðîòîêîë

äàòà.

Ñ ïðîòîêîëîì îçíàêîìëåí(à), êîïèÿ ïðî-

òîêîëà âðó÷åíà _______________________________

(дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого
возбуждено дело, либо пометка об отказе от подписи

протокола)

ÔÎÐÌÀ
ïðîòîêîëà îá àäìèíèñòðàòèâíîì
ïðàâîíàðóøåíèè â îòíîøåíèè

þðèäè÷åñêîãî ëèöà

ÂÍÓÒÐÈÃÎÐÎÄÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ
ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÑÀÍÊÒ-ÏÅÒÅÐÁÓÐÃÀ ÏÎÑÅËÊÀ ÑÀÏÅÐÍÛÉ

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹
îá àäìèíèñòðàòèâíîì ïðàâîíàðóøåíèè

"___"___________20__ ã.

Ìåñòî ñîñòàâëåíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðã

Ìíîþ, _____________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)

действующим на основании решения му-
ниципального совета внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный от__________ № _______, в
соответствии со ст.ст.28.1, 28.2 КоАП РФ со-
ставлен настоящий протокол в том, что

Наименование юридического лица:______
Юридический адрес:_____________________
Почтовый адрес:__________________________
ИНН_______________________________________
Руководитель (законный представитель)
____________________________________________

(Ф.И.О., должность)

тел./факс___________________________________

Существо административного правонару-
шения: "___"___________200__г.  в "___" час. "___"
мин., место: ___________________________________

(краткая фабула)

то есть совершил(а) административное
правонарушение, ответственность за которое
предусмотрена статьей Закона Санкт-
Петербурга № 239-29 от 29.05.2003г. "Об ад-
министративных правонарушениях в сфере
благоустройства в Санкт-Петербурге".

Лицу, в отношении которого составлен
протокол, разъяснены его права и обязаннос-
ти в соответствии со ст.51 Конституции РФ и
п.1 ст.25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных
правонарушениях лицо, в отношении которо-
го ведется производство по делу об админи-
стративном правонарушении, вправе знако-
миться со всеми материалами дела, давать
объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользовать-
ся юридической помощью защитника, а так-
же иными процессуальными правами в соот-
ветствии с Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Ф.И.О., подпись, дата_____________________

Объяснения правонарушителя (законного
представителя юридического лица, в отно-
шении которого возбуждено дело об админи-
стративном правонарушении) ________________

Дата, подпись____________________________
Свидетели_________________________________
К протоколу прилагается _________________
Иные сведения, необходимые для разре-

шения дела___________________________________
Подпись лица, составившего протокол

дата___________________________________________

С протоколом ознакомлен(а), копия про-
токола вручена________________________________

(дата, ФИО, подпись лица, в отношении которого возбуж-
дено дело, либо пометка об отказе от подписи протокола}

РЕШЕНИЕ  № 33
муниципального Совета

внутригородского
муниципального

образования
Санкт-Петербурга  поселка

Саперный

От 16 ноября 2010 года

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è

äîïîëíåíèé  â Óñòàâ âíóòðèãîðîäñêî-

ãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-

Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé"

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ Óñòàâà âíóòðèãîðîä-

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-

Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé â ñîîòâåòñòâèå

ñ èçìåíåíèÿìè â ôåäåðàëüíîì çàêîíîäàòåëü-

ñòâå è çàêîíîäàòåëüñòâå Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà,

ðóêîâîäñòâóÿñü ïîëîæåíèÿìè ñòàòüè 44 Ôå-

äåðàëüíîãî Çàêîíà îò 06.10.2003ã. ¹  131-ÔÇ

"Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ", ïîëîæåíèÿìè ñòàòüè

34 Çàêîíà Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà îò 23.09.2009ã.  ¹

420-79 "Îá îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ-

ëåíèÿ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå", ñòàòüåé 40 Óñòà-

âà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-

çîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

Ìóíèöèïàëüíûé Ñîâåò âíóòðèãîðîäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåð-

áóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ïðèíÿòü ïðîåêò èçìåíåíèé è äîïîëíå-

íèé â Óñòàâ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíî-

ãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà

Ñàïåðíûé â ïåðâîì ÷òåíèè â ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ¹ 1 ê íàñòîÿùåìó Ðåøåíèþ.

2. Âíåñòè ïðîåêò èçìåíåíèé è äîïîëíå-

íèé â Óñòàâ âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëü-

íîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà

Ñàïåðíûé ñ ó÷åòîì ïîñòóïèâøèõ ïðåäëîæå-

íèé ïî èçìåíåíèÿì è äîïîëíåíèÿì ê ïðîåêòó

äîêóìåíòà ïðèíÿòîìó â ïåðâîì ÷òåíèè äëÿ

ðàññìîòðåíèÿ ìóíèöèïàëüíûì Ñîâåòîì ïðî-

åêòà äîêóìåíòîâ âî âòîðîì ÷òåíèè.

3.  Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäàòåëÿ ìóíè-

öèïàëüíîãî Ñîâåòà Ïàëøêîâó Å.À.

Ïðèëîæåíèå ¹ 1
ê Ðåøåíèþ ÌÑ ÂÌÎ

ÑÏá ï.Ñàïåðíûé

¹ 33 îò 16.11.2010ã.

Ïðîåêò èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-

íèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñàïåðíûé

Â ñâÿçè ñ èçìåíåíèÿìè â ÔÇ ¹ 131 -ÔÇ

îò 06.10.2003 ãîäà "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõîð-

ãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîñ-

ñèéñêîé Ôåäåðàöèè",âíåñåííûìè  ÔÇ ¹ 365-

ÔÇ îò 27.12.2009 ã. "Î âíåñåíèå èçìåíåíèè â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè â ñâÿçè ñ ñîâåðøåíñòâîâàíèåì

äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëà-

ñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îð-

ãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ", à òàêæå ñ

èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè â Çàêîí ÑÏá ¹

420-79 îò 23.09.2009 ã. "Îá îðãàíèçàöèè ìåñ-

òíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå".

Çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ¹ 20-1 7 îò

08.02.2010 ã. "Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çàêîí

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà "Îá îðãàíèçàöèè ìåñòíî-

ãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå"

è Çàêîíîì Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ¹ 155-54 îò

19.04.2010 ã. "Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çàêîí

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà "Îá îðãàíèçàöèè ìåñòíî-

ãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ñàíêò-Ïåòåðáóðãå"

1.  Ñòàòüþ 39 Óñòàâà ÌÎ äîïîëíèòü ÷àñ-

òüþ 14 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

"14. Ïðîåêòû ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ ìîãóò âíîñèòüñÿ äåïóòàòàìè ïðåäñòà-

âèòåëüíîãî îðãàíà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-

âàíèÿ, ãëàâîé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

ãëàâîé ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè, èíèöèàòèâ-

íûìè ãðóïïàìè ãðàæäàí, îðãàíàìè ãîñóäàð-

ñòâåííîé âëàñòè Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà è èõ äîë-

æíîñòíûìè ëèöàìè, à òàê æå ïðîêóðîðîì Êîë-

ïèíñêîãî ðàéîíà Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà".



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 9(54) ноябрь 2010 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  п.САПЕРНЫЙ

2

Ñïåöâûïóñê ãàçåòû «ÎÊÍÎ» ¹ 63 (795) îò 30.09.2010 ã. «Âåñòíèê Ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ï.Ñàïåðíûé» ¹ 9(54) Òèðàæ � 999 ýêç.

Àäðåñ ðåäàêöèè: ÑÏá, ï.Ñàïåðíûé, óë.Äîðîæíàÿ, ä. 2. Òåë./ôàêñ: 462-16-32. Èçãîòîâëåíî íà áàçå ÎÎÎ «Ðåäàêöèÿ ãàçåòû «ÎÊÍÎ».

РЕШЕНИЕ  № 35
муниципального Совета

внутригородского
муниципального

образования
Санкт-Петербурга
поселка Саперный

от 16 ноября 2010 года.

"Об утверждении  Положения
"О представительских расходах,

связанных с участием муниципаль-
ного Совета внутригородского
муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Сапер-
ный и Главы внутригородского
муниципального образования

Санкт-Петербурга
поселка Саперный

в общественных мероприятиях"

Муниципальный  Совет  внутриго-
родского  муниципального  образова-
ния Санкт-Петербурга  поселка  Сапер-
ный  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О пред-
ставительских расходах, связанных с
участием муниципального Совета внут-
ригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга поселка Са-
перный и Главы внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Пе-
тербурга поселка Саперный в обще-
ственных мероприятиях", согласно
приложения № 1 к настоящему Реше-
нию.

2. Утвердить следующий перечень
общественных мероприятий, связан-
ных с участием в них  муниципального
Совета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный и Главы внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга поселка Сапер-
ный:

прием муниципальным Советом
или Главой муниципального образова-
ния официальных делегаций предпри-
ятий, учреждений, общественных и иных
организаций (в том числе ассоциаций
и иных юридических лиц, членом кото-
рых является муниципальный Совет);

прием муниципальным Советом
или Главой муниципального образова-
ния официальных делегаций органов
местного самоуправления других му-
ниципальных образований и органов
государственной власти;

прием муниципальным Советом
и ли Главой муниципального образо-
вания граждан и представителей пред-
приятий, учреждений, общественных и
иных организаций по случаю торже-
ственных и праздничных дат (юбилей
видных общественных деятелей, явля-
ющихся жителями или Почетными
гражданами муниципального образо-
вания, юбилей предприятий, учрежде-
ний, общественных и иных организаций
и т.д.);

различные мероприятия, орга-
низуемые органами местного самоуп-
равления иных муниципальных образо-
ваний, органами государственной вла-
сти, предприятиями, учреждениями,

общественными и иными организаци-
ями, в которых с целью осуществления
представительских функций участвуют
муниципальный Совет или Глава муни-
ципального образования;

организуемые муниципальным
Советом или Главой муниципального
образования мероприятия по случаю
траурных событий, а также траурные
мероприятия, в которых принимают
участие муниципальный Совет или Гла-
ва муниципального образования.

3. Решение МС п.Саперный № 60
от 22.12.2009г. "Об утверждении  По-
ложения "О расходах на мероприятия,
связанные с осуществлением муници-
пальным Советом внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный и Гла-
вой внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга по-
селка Саперный представительских
функций" признать утратившим силу.

4. Положение вступает в силу пос-
ле официального опубликования.

5. Решение вступает в силу после
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением на-
стоящего Решения остается за главой
муниципального образования.

Приложение № 1
к Решению МС ВМО

СПб п.Саперный
№ 35 от 16.11.2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О представительских расходах,

связанных с участием муниципально-
го Совета внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга поселка Саперный и Главы внут-
ригородского муниципального обра-
зования                            Санкт-Петербурга
поселка Саперный в общественных
мероприятиях"

1. В настоящем Положении терми-
ны и понятия используются в следую-
щих значениях:

Муниципальное образование - му-
ниципальное образование поселок
Саперный;

Муниципальный Совет - Муници-
пальный Совет поселка Саперный;

Глава муниципального образова-
ния - Глава муниципального образова-
ния поселка Саперный;

местный бюджет - местный бюджет
поселка Саперный;

представительские функции - осу-
ществляемые Муниципальным Сове-
том или Главой муниципального обра-
зования функции, связанные с пред-
ставлением интересов муниципально-
го образования в отношениях с граж-
данами и организациями, органами
местного самоуправления других му-
ниципальных образований, органами
государственной власти;

Общественные мероприятия - орга-
низуемые Муниципальным Советом
или Главой муниципального образова-
ния мероприятия, основной целью ко-
торых является осуществление пред-
ставительских функций, а также орга-
низуемые иными лицами мероприя-

РЕШЕНИЕ  № 36
муниципального Совета

внутригородского
муниципального

образования
Санкт-Петербурга  поселка

Саперный

от 16 ноября 2010 года.

"О признании утратившим силу
Решения МС п.Саперный

№ 8 от 09.022010г.
и Решения МС п.Саперный

№ 7 от 26.03.2009г."

Ìóíèöèïàëüíûé  Ñîâåò  âíóòðèãîðîä-

ñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà  Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-

çîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñà-

ïåðíûé  ¹ 8 îò 09.02.2010ã. "Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé  â ïðèëîæåíèå ¹ 1 ê Ðåøåíèþ

ÌÑ ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé ¹  7 îò

26.03.2009ã.   "Îá óòâåðæäåíèè äîëæíîñ-

òíûõ ëèö, óïîëíîìî÷åííûõ ñîñòàâëÿòü

ïðîòîêîëû  îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâî-

íàðóøåíèÿõ íà òåððèòîðèè ÂÌÎ ÑÏá

ï.Ñàïåðíûé" ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

2. Ðåøåíèå ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà

âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-

çîâàíèÿ  Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåëêà Ñà-

ïåðíûé  ¹ 7 îò 26.03.2009ã. "Îá óòâåðæ-

äåíèè äîëæíîñòíûõ   ëèö, óïîëíîìî÷åí-

íûõ ñîñòàâëÿòü ïðîòîêîëû îá àäìèíèñò-

ðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ íà òåððèòî-

ðèè ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñàïåðíûé" ïðèçíàòü óò-

ðàòèâøèì ñèëó.

3. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåí-

òà îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìó-

íèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñå-

äàòåëÿ ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà Ïàë-

øêîâó Å.À.

РЕШЕНИЕ  № 37
муниципального Совета

внутригородского
муниципального

образования
Санкт-Петербурга  поселка

Саперный

от 16 ноября 2010 года.

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â Ðåøåíèå ÌÑ ï.Ñàïåðíûé

¹ 27 îò 28.09.2010ã.

"Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â áþäæåò ÂÌÎ ÑÏá

ï.Ñàïåðíûé íà 2010 ãîä""

Ìóíèöèïàëüíûé  Ñîâåò  âíóòðèãîðîä-

ñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ

Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà  ïîñåëêà  Ñàïåðíûé

ÐÅØÈË:

1. Ïóíêò 2 Ðåøåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

Ñîâåòà âíóòðèãîðîäñêîãî ìóíèöèïàëüíî-

ãî îáðàçîâàíèÿ Ñàíêò-Ïåòåðáóðãà ïîñåë-

êà Ñàïåðíûé ¹ 27 îò 28.09.2010ã. "Î âíå-

ñåíèè èçìåíåíèé â áþäæåò ÂÌÎ ÑÏá ï.Ñà-

ïåðíûé íà 2010 ãîä" èçëîæèòü â ñëåäóþ-

ùåé ðåäàêöèè "Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ

ìîìåíòà îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ".

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåí-

òà îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

3. Êîíòðîëü âîçëîæèòü íà Ãëàâó ìó-

íèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - ïðåäñåäà-

òåëÿ ìóíèöèïàëüíîãî Ñîâåòà Ïàëøêî-

âó Å.À.

тия, в которых                    с целью
осуществления представительских
функций участвуют муниципальный
Совет или Глава муниципального об-
разования.

2. Финансирование расходов на
мероприятия, связанные с осуществ-
лением представительских функций,
осуществляется за счет средств мест-
ного бюджета. Соответствующие рас-
ходы осуществляются за счет средств,
предусмотренных в местном бюджете
на обеспечение деятельности муници-
пального Совета.

3. В составе расходов на меропри-
ятия, связанные с осуществлением
представительских функций, могут фи-
нансироваться следующие расходы:

- на питание (за исключением при-
обретения спиртных напитков);

- на приобретение букетов цветов,
открыток и поздравительных адресов
для поздравления граждан и органи-
заций;

- на приобретение цветов и венков,
используемых в траурных мероприя-
тиях;

- иные расходы, непосредственно
связанные с организацией мероприя-
тий, связанных с осуществлением
представительских функций, или с
организацией участия муниципально-
го Совета или Главы муниципального
образования в мероприятиях, органи-
зуемых иными лицами.

4. По каждому мероприятию Главой
муниципального образования утверж-
дается смета расходов, в которой ука-
зывается перечень финансируемых в
рамках данного мероприятия расхо-
дов    и сумма выделенных средств (да-
лее - смета).

5. По результатам проведения ме-
роприятия составляется соответству-
ющий акт, которым подтверждается
проведение соответствующего мероп-
риятия и использование при его про-
ведении товаров, работ и услуг, при-
обретенных в соответствии со сметой.
Указанный акт, утвержденный Главой
муниципального образования, являет-
ся документом, подтверждающим
факт использования по назначению
товаров, работ и услуг, приобретенных
в соответствии    со сметой, и служит
основанием для списания соответ-
ствующих расходов.

В связи со спецификой меропри-
ятий, связанных с осуществлением
представительских функций, иные
документы (в том числе списки учас-
тников, ведомости вручения букетов
цветов, открыток и поздравительных
адресов, содержащие подписи уча-
стников мероприятия) по результа-
там проведения мероприятий не со-
ставляются.

6. Настоящее Положение не рас-
пространяется на порядок финансиро-
вания мероприятий, организуемых
Местной Администрацией внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга поселка Сапер-
ный и финансируемых за счет средств
по соответствующим целевым стать-
ям местного бюджета.


